
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 

августа 2023 ст. Курская 405 - ОД 

Об утверждении календарного графика проведения школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году в Курском 

муниципальном округе Ставропольского края 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года N2 678 <<06 утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников>> и письмом министерства образования 

Ставропольского края от 21.08.2023 года .N2 01-23/12985 <<О направлении 

графиков проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников 2023/2024 учебного года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить календарный график проведения школьного (приложение 

1) и муниципального этапов (приложение 2) всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/24 учебном году на базе общеобразовательных учреждений. 

2. Ведущему специалисту отдела образования администрации Курского 

муниципального округа Ставропольского края Гетманской Е.А. довести данный 

приказ до сведения руководителей общеобразовательных учреждений. 

2.1. Разместить график проведения школьного и муниципального этапов на 

официальном сайте отдела образования администрации Курского 

муниципального округа Ставропольского края. 

З. Руководителям общеобразовательных учреждений разместить график 

проведения школьного этапа на официальных сайтах. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Начальник отдела образования 

администрации Курского 

муниципального округа 

Ставропольского 
краяЛ.Н.Павлиошвили  


